BỘ NGOẠI GIAO
CỤC NGOẠI VỤ

VÀ NGOẠI GIAO VĂN HÓA
_____

Số:           /NVVH-VHĐP

V/v tham dự Hội chợ Từ thiện Ủy ban
Ngoại giao đoàn lần thứ 59 tại Thái Lan

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
________________________

Hà Nội, ngày 08 tháng 01 năm 2026

Kính gửi: Sở  Ngoại  vụ/Văn  phòng  UBND  các  tỉnh,  thành  phố
trực thuộc Trung ương.

Theo thông tin từ Đại sứ quán Việt Nam tại Thái Lan, Ủy ban Ngoại giao
đoàn thuộc Hội Chữ Thập đỏ Thái Lan có thư mời các địa phương Việt Nam
tham dự Hội chợ Từ thiện Ủy ban Ngoại giao đoàn lần thứ 59 (Trung tâm
thương mại Siam Paragon, Bangkok, 26/02-01/3/2026). Lễ khai mạc Hội chợ do
Công chúa Thái Lan chủ trì.

Hội chợ là sự kiện từ thiện thường niên có uy tín, thu hút sự tham gia rộng
rãi và tích cực của các Cơ quan đại diện ngoại giao tại Thái Lan. Toàn bộ lợi
nhuận thu được từ Hội chợ sẽ được sử dụng để hỗ trợ các dự án nhân đạo của
Hội Chữ Thập đỏ Thái Lan. Bên cạnh ý nghĩa nhân đạo sâu sắc, Hội chợ còn là
kênh quảng bá hiệu quả hình ảnh quốc gia, văn hóa và thương mại, trong bối
cảnh năm 2026 đánh dấu 50 năm thiết lập quan hệ ngoại giao và năm đầu tiên
thực hiện Kế hoạch hành động Đối tác chiến lược toàn diện giữa hai nước.

Xét tính chất quan trọng của sự kiện, Cục Ngoại vụ và Ngoại giao văn hóa,
Bộ Ngoại giao trân trọng đề nghị Quý Cơ quan chuyển thông tin tới các cơ quan,
đơn vị tại địa phương xem xét đăng ký tham gia gian hàng tại Hội chợ với các
nhóm sản phẩm phù hợp, như: ẩm thực - thực phẩm, hàng gia dụng, thủ công
mỹ nghệ, dệt may, trang sức, hoa giả, đồ lưu niệm, văn phòng phẩm, đồng hồ,
đèn trang trí, đồ thủy tinh, pha lê, khung ảnh, nến, túi xách, đồ trang trí nội thất
và các sản phẩm sáng tạo khác do địa phương, hợp tác xã đề xuất.

Đầu mối liên hệ của Đại sứ quán Việt Nam tại Thái Lan: Đ/c Nguyễn Thu
Thủy (ĐT: +66 811 307 786; Email:thuynguyen.vietnamembassy@gmail.com).

Cục Ngoại vụ và Ngoại giao văn hóa, Bộ Ngoại giao trân trọng cảm ơn sự
hợp tác của Quý Cơ quan./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: NVVH (VHĐP).

KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Đồng Trung

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
	Hà Nội, ngày 08 tháng 01 năm 2026

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-09T09:57:42+0700
	BỘ NGOẠI GIAO - Hà Nội
	Nguyễn Đồng Trung<trungnd@mofa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-09T10:15:54+0700
	Hà Nội
	CỤC NGOẠI VỤ VÀ NGOẠI GIAO VĂN HÓA<ngoaivu.mofa@mofa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-09T10:16:21+0700
	Hà Nội
	CỤC NGOẠI VỤ VÀ NGOẠI GIAO VĂN HÓA<ngoaivu.mofa@mofa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!